粤精准医函〔2022〕788号

关于举办 2022第三届精准医学大会系列活动

的第三轮通知

学会各会员，各有关单位、人士：

我会于 2020年创办“精准医学大会”品牌会议，已连续举

办 2 届，为助力生物医药强省建设、服务科技经济融合发展起

到积极作用，引起行业极大反响，已成为中国精准医学领域的

标杆性盛会。

2022 第三届精准医学大会原计划于 2022 年 11月 25 日-27

日举办，因疫情防控原因延期。现根据最新疫情防控形势，经

综合研判，决定于 2023年 1月 13日-15日举办。

现将有关事项通知如下：

一、既往活动

2020年，“2020第一年精准医学大会”由我会联合中国生

物物理学会、生物岛实验室、粤港澳大湾区精准医学研究院等

40余家专业机构，在广州越秀国际会议中心举办，大会为期 3

天，面对专业人士举办专业论坛 36场，10余名院士、2万余专

- 2 -

业人士与会；面对行业举办 2020广州精准医学博览会，国内外

50余家龙头骨干企业参展，集中展示精准医学新技术、新产品，

促进上中下游资源对接；面对公众举办 6场科普大讲堂活动。

2021年，“2021第二届精准医学大会”在广东省卫生健康

委员会、广东省科学技术协会、广东省药品监管管理局指导，

越秀区人民政府支持下，我会联合中国科学技术大学、广州医

科大学、粤港澳大湾区精准医学研究院、生物岛实验室、中国

生物物理学会等知名机构协办，连续举办 3 天，共举办专业论

坛 35场、举办 2021广州精准医学博览会、举办科普活动 6场，

10余名院士与会，线下 2万余人次、线上 20余万人次参会，300

余家企业参与。

二、时间和地点

时间：2023年 1月 13日-15日，连续举办 3天

地点：广州越秀国际会议中心（广州市越秀区流花路 119

号）

三、举办形式

（一）专业论坛

2022第三届精准医学大会在 3天中举办近 40场专业论坛，

突出粤港澳大湾区元素，拓展国际交流的广度、深度，围绕精

准医学领域的基础研究、产品研发、临床应用、政策规范、成

果转化、市场产业等多个维度，举办专业论坛交流活动，全方

面促进精准医学技术研究和应用、促进精准医学产业发展。

- 3 -

（二）科普活动

充分发挥新媒体作用，采取线上+线下的方式，发挥大会期

间专家云集的优势，为公众举办科普活动，为公众服务。

四、参会人员

（一）政府部门有关领导；

（二）两院院士及国内外知名专家翘楚、高层次人才；

（三）精准医学相关权威领域专家、科研院所、高等院校

有关专家、行业专业人士；

（四）国内外研发生产企业领导、技术研发团队，；

（五）知名企业经销商、代理商；

（六）学会常务理事、理事、各分支结构委员成员、会员；

（七）媒体、投资机构及相关单位人员。欢迎国内外精准

医学相关的医疗卫生、生物医药、大数据、人工智能、健康产

业等企业参加会议。

五、其他事项

（一）请关注学会官方网站（http://www.gdpmaa.com），以

了解大会进一步更新的详细信息。

（二）咨询方式

参会报名：

高老师 020-87001157 13570433366

林老师 020-87001157 13427583308

杨老师 020-87001609 13570430027

- 5 -

附件

2022第三届精准医学大会系列活动
序号 论坛名称

1 2022第四届精准医学高峰论坛

2 首届精准健康传播论坛暨健康传播分会成立大会

3 广东省精准医学应用学会 2022岭南视觉健康论坛（广州）

4 首届华南感染病高峰论坛暨感染病分会成立大会

5 第三届华南头颈肿瘤高峰论坛暨 2022年头颈肿瘤分会年

会

6 2022年新生儿-儿童 ECMO国际研讨会

7 首届数字健康管理创新高峰论坛

8 2022临床生信高峰论坛

9 第二届癌症精准早筛论坛暨癌症早筛早诊分会成立大会

10 长青智库论坛暨长青智库专业委员会成立大会

11 第三届华南疾病模型与临床研究论坛

12 大动物腔镜技术培训班

13 2022 年脑活检技术分会年会暨第三届华南脑疑难疾病精

准医疗高峰论坛

14 第二届华南精准法医学高峰论坛暨 2022广东省精准医学

应用学会法医学分会年会

15 2022自身免疫疾病精准医学大会

- 6 -

16 第三届CRO产业链高峰论坛暨2022广东省精准医学应用

学会 CRO产业链工作委员会年会

17 首届大湾区前沿组学技术与转化论坛暨广东省精准医学

应用学会单细胞科技分会成立大会

18 首届南山睡眠障碍高峰论坛暨广东精准医学应用学会睡

眠障碍分会成立大会

19 首届超声精准诊断及治疗论坛暨广东省精准医学应用学

会超声医学分会

20 首届南方干细胞与再生医学高峰论坛暨广东精准医学应

用学会干细胞及再生医学分会成立大会

21 华南心血管菁英高峰论坛暨 2022广东省精准医学应用学

会心脏康复分会年会

22 首届 5G+超高清+医疗创新论坛

23 2022精准用药高峰论坛

24 2022 广东省精准医学应用学会高尿酸血症与痛风分会年

会暨第三届炎性关节病诊治进展研讨会

25 2022遗传病实验室自建方法检测（LDT）高峰论坛

26 广东省精准医学应用学会慢性呼吸道疾病分会年会暨慢

性气道疾病与感染诊治进展高峰论坛

27 第三届精准护理创新大会暨肿瘤精准护理高级研修班

28 类器官与器官芯片分会成立大会暨类器官与器官芯片研

究新进展论坛

- 7 -

29 第三届华南生物医药知识产权高峰论坛暨 2022广东省精

准医学应用学会生物医药知识产权分会年会

30 第三届华南肿瘤免疫治疗论坛

31 首届南方脑炎高峰论坛暨广东省精准医学应用学会中枢

神经免疫和感染性疾病分会成立大会

32 首届医美创新大会暨广东省精准医学应用学会精准医美

分会成立大会

33 2022南方皮肤病医学高峰论坛

34 第二届华南老年慢病精准医学论坛

35 第二届 AD与 PD精准对话论坛

36 2022精准医学项目路演

- 8 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2022年 12月 4日印发

校对：学术部 高晓琪 （共印 3份）